Se/lado Federal
Secretaria Geral da Me.m
Secretaria de Comissões
Coorde/lação de Apolo às Comissões Especiftis e Par!m/le/ltares de Inq/lérito

Ofício n.o 47/2013- CPIDAESP

Brasília, 31 de outubro de 2013.

A Sua Senhoria o Senhor
Leonel Fernando Perondi
Diretor
Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais - INPE
Setor Policial Sul - Área Especial 05 Quadra 03 - Bloco B Sala 23 (térreo)
Brasília - DF
CEP 70610-200

Assunto: Requerimento de Informações

Senhor Diretor,

No intuito de instruir os trabalhos da "Comissão Parlamentar de Inquérito, criada

nos termos do Requerimento nO 811, de 2013, destinada a investigar a denúncia de existência de

um sistema de espionagem estruturado pelo governo dos Estados Unidos", encaminho a Vossa

Senhoria o Requerimento nO 54 CPI-ESP, aprovado na 10" Reunião deste colegiado, realizada no

dia 30 do corrente, para as devidas providências.

Atenciosamente,

ca,~c,~.
Sellar/ort/ Vallessa Grt/Z~;;;ml

Presidente

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo lI, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- BrasllialDF; telefone (61) 3303-3492